
Mateřská škola Čakovice I, Něvská 830, 196 00 Praha 9 – Čakovice 

 

Provozní řád školní jídelny MŠ na rok 2023/2024 

Č.j.: 2772/PŘŠJ/2023 

 

Mateřská škola  

Adresa a sídlo školy:            Mateřská škola Čakovice I, Něvská 830, 196 00 Praha 9 – Čakovice 

Ředitelka:                              Mgr. Bc. Martina Buderová 

Telefon:                                 283 932 374 

Mobilní tel.:                          739 016 447 

e-mail:                                   ms.cakovice@seznam.cz 

Ekonomka školy:                 Ing. Michaela Vintišková 

e-mail:                                   ekonom.mscakovice@seznam.cz 

Zřizovatel:                             Městská část Praha – Čakovice 

 

 

Zásady provozu: 

➢ Provoz ŠJ se řídí zákonem č. 561/2004Sb., školský zákon  v platném znění a zákonů č. 

76/1978Sb., č 390/1991Sb., č. 258/2000Sb. o školním stravování, vyhlášek č. 

48.107/2005 Sb. o školním stravování a č. 84/2005Sb., o nákladech na závodní 

stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 

samosprávnými celky, vše ve znění platných předpisů. Je dodržován HACCP 

➢ Základní předpisy a vyhlášky jsou k dispozici v ředitelně školy 

➢ ŠJ MŠ zajišťuje stravování dětí 

➢ Za dodržování hygienických předpisů při výdeji stravy pro dětské strávníky je 

zodpovědný personál školní jídelny 

➢ V případě nepřítomnosti dítěte v MŠ je třeba dítě odhlásit nejpozději v příslušný den 

do 8,00 hod., potom stravné rodič nehradí. V opačném případě, tedy dítě 

nepřítomné v MŠ není odhlášeno do 8,00 hodin příslušného dne, rodiče na příslušný 

den stravné hradí 

➢ Jídlo dětem vydávají paní kuchařky. Děti jsou učitelkami vedeny k sebeobslužnosti. 

➢ Během konzumace jídel ve třídách vykonávají nad dětskými strávníky paní učitelky 

aktivní pedagogický dozor 

➢ Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše 

vybraných potravin 

mailto:ms.cakovice@seznam.cz
mailto:ekonom.mscakovice@seznam.cz


➢ Dnem 13. prosince 2014 nabývá účinnosti Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování 

informací o potravinách spotřebitelům (v ČR upravuje Vyhláška 113/20005Sb. O 

způsobu označování potravin a tabákových výrobků, §8 odst.10). Předpis stanovuje 

specifické požadavky na označování alergenových složek, u kterých je vědecky 

prokázáno, že vyvolávají u některých spotřebitelů alergie nebo nesnášenlivosti, 

představující nebezpečí pro zdraví (viz. příloha Informace o označování alergenů na 

jídelním lístku) 

➢ Nesnědené jídlo strávník vrací společně s použitým nádobím na určené místo 

➢ Vynášení obědů z MŠ je zakázáno 

➢ Cizí strávníci se v MŠ nestravují (MŠ Čakovice I ve školním roce 2023/2024 bude 

vyvářet pro MŠ Čakovice III, Bermanova  (nařízení MČ Praha – Čakovice) 

➢ Škola nepřijímá potraviny od rodičů ani se nesamozásobuje zeleninou a ovocem 

Vážení rodiče, do MŠ se nesmí nosit pro ostatní děti dorty se šlehačkou a různé buchty. 

Pokud chcete, aby si Vaše dítě oslavilo např. narozeniny s ostatními dětmi, je vhodné 

donést želatinové bonbóny popř. kinder čokolády apod.  

 

Provoz ŠJ MŠ: 

 

Svačina:               09,00 hod. 

Oběd:                   11,40 hod. 

Svačina:                14,30 hod.  

Čas na podávání jídel je možno posunovat v rozpětí cca 20 minut v návaznosti na program dětí. 

 

Pitný režim: 

 

➢ V době mezi 6,00 – 7,00 zajišťují pitný režim paní učitelky formou ovocných šťáv (pokud 

dítě požádá – může dostat neochucený nápoj) 

➢ Po 7,00 hodině doplňují čaj do termosů ve třídách paní kuchařky 

➢ Na pitný režim dětí v MŠ je kladen důraz po celý den, tedy  6,00 – 17,00 hod. Vždy 

mají děti k dispozici v jednotlivých třídách i během pobytu venku, čaj, vodu se 

šťávou, čirou vodu, či vodu s citrusy a bylinkami 

➢ Na zahradě během pití používají děti jednorázové kelímky 

 

 

 

 



Výše stravného  

Výše platby za stravování je pro období školního roku 2023 – 2024 stanovena následovně: 

Děti celodenní stravování:    50,-Kč/den, strávníci 7i-letí 53,-Kč/den. 

Bez odpolední svačiny (děti odcházející z MŠ po obědě):  41,-Kč/den, strávníci 7i-letí 44,-Kč 

Svačina dopolední 11,-Kč, oběd 30,-Kč, svačina odpolední 9,-Kč. Strávníci 7i-letí: svačina 

dopolední 12,-Kč, oběd 32,-Kč, svačina odpolední 9,-Kč.  

Případné změny výše platby za stravování budou oznámeny zákonným zástupcům i 

zaměstnancům MŠ s předstihem jednoho měsíce. 

 

Placení stravného 

➢ Placení stravného dětí i zaměstnanců se provádí převodem z účtu nebo složenkou na 

účet školy, číslo: 000019-0250124399/0800. Nebo je možno spojit se s ekonomkou 

školy Ing. M. Vintiškovou a zajistit placení plateb prostřednictvím inkasa.  

➢ Variabilní symbol je každému dítěti přidělen (stejný na platbu úplaty), variabilní 

symbol obdrží každý rodič (zákonný zástupce) od ekonomky školy   

➢ Úhradu stravného na příslušný měsíc uhradí zástupci dítěte i zaměstnanci MŠ vždy 

nejpozději do 15. dne v předcházejícím měsíci 

➢ Doklad o zaplacení stravného předkládá ke kontrole zákonný zástupce dítěte 

ředitelce školy, zástupkyni ŘŠ, nebo paní ekonomce na požádání, a to v případě, že 

v termínu do 15. dne příslušného měsíce nejsou peníze za stravování na BÚ školy, 

popř. je možno zaslat potvrzen o platbě oskenované na e-mail: 

ms.cakovice@seznam.cz  

 

Odhlášky ze stravování 

Na přechodnou dobu se odhlášení stravování v MŠ zajišťuje osobně nebo telefonicky             

na číslech jednotlivých tříd, uvedených na webových stránkách školy, nebo na tel.č. 

734 245 214 den předtím, nejpozději však do 8,00 hod. příslušného dne. 

V případě, že dítě není odhlášeno den předem nebo nejpozději do 8,00 hodin příslušného 

dne, rodiče na příslušný den stravné hradí.  

V souladu s platnými hygienickými předpisy se nemohou rodiče ani ve výše uvedený den 

vyzvednout oběd ani svačinu do jídlonosiče.  

Neodhlášené stravné je strávníkovi účtováno.  

 

Stav účtu každý strávník může zjistit: 

➢ Na základě e-mailové komunikace: ekonom.mscakovice@seznam.cz  

➢ O stavu účtu nepodávají informace učitelky MŠ 

mailto:ms.cakovice@seznam.cz
mailto:ekonom.mscakovice@seznam.cz


Vyúčtování na konci školního roku 

Bude provedeno u každého strávníka následovně: bankovním převodem (popř. na zvláštní 

přání složenkou) nejpozději do 31. 8. 2024. 

 

Doba prázdnin, případně mimořádná volna 

V těchto dnech jídelna až na výjimky nevaří a každý strávník je automaticky odhlášen.                    

O termínech budou zákonní zástupci s předstihem informováni na nástěnkách v šatnách 

jednotlivých tříd a na webových stránkách školy. 

 

Jídelní lístek 

Na každý týden je vyvěšen na nástěnkách v šatnách jednotlivých tříd MŠ. A dále je jídelní lístek 

(na 2 - 4 týdny) vyvěšován na webových stránkách MŠ: http://ms-cakovice1.webnode.cz/ 

 

Dotazy, připomínky 

Případné dotazy, podněty, připomínky a stížnosti můžete podat, či řešit přímo s  vedoucí ŠJ MŠ 

ekonom.mscakovice@seznam.cz, nebo ředitelkou školy ms.cakovice@seznam.cz, 

739 016 447. 

 

Bezpečnost ochrany zdraví dětí během vydávání stravy 

 

➢ Děti v MŠ Čakovice I konzumují pokrmy na třídách, vždy pod dohledem paní učitelky 

➢ Děti jsou seznamovány s pravidly slušného chování a stolování ve větším kolektivu 

➢ Pro jídlo si děti docházejí k paní kuchařce na pokyn paní učitelky  

➢ Paní učitelky dále dohlížejí (pomáhají), aby se dítě naučilo odnášet použité příbory a 

talíře na příslušné místo 

➢ Jídlo a nápoje děti konzumují vsedě  

➢ Po celou dobu stolování, přinášení a odnášení talířů paní učitelky sledují děti a dbají na 

dodržování bezpečnosti dětí 

 

Dietní stravování  

 

MŠ Čakovice I nezajišťuje dietní stravování. Pro děti s dietami, potravinovými alergiemi apod. 
lze na základě lékařského potvrzení na vyžádání zákonného zástupce podepsat smlouvu              
o donášce vlastní stravy. Za složení vlastní donesené stravy odpovídá zákonný zástupce dítěte. 

http://ms-cakovice1.webnode.cz/
mailto:ekonom.mscakovice@seznam.cz
mailto:ms.cakovice@seznam.cz


Donesená strava bude uložena podle své povahy do chladicích boxů, lednic a dále tepelně 
upravena, v mikrovlnné troubě paní kuchařkou.  

 

Provozní řád školní jídelny je závazný pro všechny zaměstnance školy, dále pro všechny děti 

přijaté do nadepsané MŠ i pro jejich zákonné zástupce a nabývá účinnosti dne 01. 09. 2023. 

Zároveň se ruší účinnost Provozního řádu ŠJ MŠ ze dne 01. 09. 2022. 

 

 

1. 8.2023                                                                                         Mgr. Bc. Martina Buderová, ředitelka školy 

  



Provozní řád školní jídelny 2023/2024 četl a bere na vědomí: 

 

Pedagogičtí zaměstnanci Podpis Datum podpisu 

      

Březinová Klára     

Buderová Martina     

Červinková Tereza     

Fraňková Dana     

Frydrychová Michaela     

Hájková Natálie     

Kopičková Jana     

Kostenková Martina     

Krajdlová Ester Anna     

Králová Markéta      

Krotilová Zdeňka     

Malá Pavla     

Nová Lucie     

Nováková Ivana     

Puszková Nikola     

Saňová Simona     

Sulasová Lenka     

Svobodová Magda     

Toušová Gabriela     

Trenklerová Naděžda     

      

Nepedagogičtí zaměstnanci     

      

Eichhornová Klára     

Ferková Eva     

Holíková Kateřina     

Holubová Nedka     

Horáčková Monika     

Kolínová Monika     

Kubínová Monika     

Šimrová Dominika     

Valdová Lenka     

Vejdělková Drahomíra     

Vintišková Michaela     

 

 

 

 

 

 

 


